728 Otto Friſingenſis lib. 6. cap. 14. Alexander in Summum Pontificem promotus, Eccleſiam in priſtinam reduxit libertatem. (Et poſt:) Multa inhoneſta de Principe (Henrico quarto) ad aures Summi Pontificis

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesie
succesio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostatae,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Anno Domini	Pontifices Romani.	Impe- ratores Rom.
	Idem Leo.	
1017	117. Vitor: So- rua, Germa- nus, Felix an. s. m. j. d. 10.	Gre- gorius Abbas Sera- ponti- nus an. 4.
1017	118. Step- hanna ca. dicitur p. Iohannem Gualterum an. 7. d. 18.	
1019	119. Nicolaus I. Alexandrus. Fe- lix an. d. m. d. d. 13.	Leo Abbas an. 4. an. 48. per Jo- hannem Epis- copum Magnum
		Gre- gorius Abbas an. 7.
1040	120. Alexan- dri I. Mediolanensis. an. d. m. j. d. 11.	Gre- gorius Abbas an. 7. Re- mo- tus. an. 1. an. 1. an. 7. an. 6.

Hæretici & Pseudopropheta.

Doctores Catholici, & castodes
murorum Ecclesia.

Magdeburgenses igitur licet id non animad-
uerterint, leipfos iniquiter condemnatos con-
fessi sunt, cum ita scripserit in Centuria vnde-
cima, cap. 10. pag. 527. *Leo nonius in eo meretur
laudem non exiguam pra multos suis antecessoribus,
quod sub initium statum Berengarianæ hæreseos, in
Synodo Romana eam cum authore damnauit.*
§. Berengarianæ verò hæreseos pars illa fuit, quæ
panis & vini substantiam post consecrationem
in altari superesse docuit. Ergo Magdeburgē-
sium iudicij, Leo meretur non exiguam lau-
dem, quod ipsorum Lutheranorum atque adeo
Magdeburgensium hæresim statim sub initium
eius in Synodo condemnauit. Berengarius verò
primùm à Leone Papa nono Romæ excom-
municatus est: deinde in Synodo Vercellensi, ad
quam Berengarius vocatus non venit, fides Eccle-
siaz sub Papa Victore concordati omnium as-
sensu confirmata est. Tum autem in concilio
Turonensi Berengarius, data potestate parte
suam defendendi, cum eam non auderet susci-
pere, *confessus est coram omnibus communem Ec-
clesia fidem, & eam se ab illa hora seruaturum iu-
ratus promissit.* Denique palinodiã suam in con-
cilio Romano sub Nicolao secundo repetijt.
Aduersus Berengarium scripsit Adelmãnus Ep-
iscopus Brixienfis, Guitmundus Archiepiscopus
Auerfanus, Algerus primùm Canonicus
Leodiensis, deinde Monachus Benedictinus,
Iuo Carnotēsis Episcopus, & ante omnes Lan-
francus Cantuariensis Archiepiscopus.

⁂ Romanam Ecclesiã, cum ad-
huc palinodiã non cecinisset,
vocauit Ecclesiã ualignantium.

⁂ Lanfrancus de Sacramento Eucharistiaz ad-
uersus Berengarium: *Traditus in reprobum sen-
sum Ecclesiam Romanã vocas Ecclesiam malignan-
tium, Concilium vanitatis, Sedem Satana.* Et hoc
improbre garristi, quod garrisse nemo legitur, non
hæreticus, nõ schismaticus nõ falsus aliquis Chris-
tianus. Quotquot enim à primordio Christiane
Ecclesiaz, Christiani nominis dignitate glorianti
sunt, essi aliqui, relicto veritatis tramite, per deuia
erroris incidere maluerunt, Sedem tamen S. Petri
Apostoli magnificè honorauerunt, nullamq. aduer-
sus eam huiusmodi blasphemiam vel dicere, vel
scribere presumpsērunt.

Paulifici referantur. Deinde missis à Rege, Annone Coloniensi, Hermanno Babenbergensi, pro iustitia Regni Romani Episcopus per allegatione reuertentes literas summi Pontificis reportanti, Regem ad satisfactionem pro simonia, alijsq. multis, quæ ei obiecta fuerant, iunitantes.

- 734 Petrus Damianus Oltienfis Episcopus in vita sancti Barbati: Roma absque dubio caput est & principalis Sedes totius sanctæ Ecclesiæ. Et in vita S. Vitalis Martyris: Roma per duos summos Apostolos Petrum & Paulum totius orbis sibi vindicat Principatum. Et in vita S. Odilonis Abbatis: Romanorum Pontifex omnium Christianorum caput est.

Saxo Grammaticus historiz Danicz li. 12. Fortè *Hamburgensis Antistes* ob inanes & falsas suspiciones Ericum excommunicatione multandum censuerat. Quod verius Rex, applicatione sententiam præcurrit, Romamque de vestigio petiuit: vbi causa sua examine diligentius habito, Pontificis accusationem potest repulsi, cunctisq. defensionum partibus actor superior rediit. Nec conatus efficaci sumus: causa diuionu sua propugnatarem esse aduersaria partu odio pentralium sacrorum decem exerts sacerdotia subiectam habere passus non est. Quamobrem Romam regressus sum se, tum etiam patriam ac domesticæ sacra

- 734 Saxonica prælatione liberari petiuit: ne religionu ratione, exteris admodum obsequi cogretur: sui eim disciplinam ab alienigenis petere necesse haberet. Nec dislicem curia consensum habuit. Quæ ne clarissimū virum repulsi afficeret, tum dignitatu sum etiam fatigationu eius intuitu mota petiuit non annuit, sed regnum ipsius summi Sacerdotij insignibus adornaturam spondit. (Et post:) Nec eum Romana promissionis fides fecit. Profectus enim à curia Legatus, qui sacri insignis prærogatiua nostræ gentis sacerdotium adornaret: cum celeberrimū Danorum urbium inspectu, cuncta curiosissime colligit anulo, non minor personarum quàm ciuitatum respectum egisset, Lundæ ob egregios asceri mores, tum quod ad eum è finitimu regionibus terra mariq. transitu abundè pateat, hunc potissimum honorem deferendum existimauit, nec salam eā Saxonica ditone eruit, sed etiā Suecia, Noruegiæq. religionu titulo magistrū affecti. Nec parū Danis Romana benenitatis debet: quo nō solū libertatū ins, sed etiam extrarū rerum dominium assecuta est.

735 Schafnaburgensis an. D. 1069. Rex Henricus Episcopum Moguntinum, alijsque Regni Principes rogat, ut patiantur ipsum uxorem repudiare. Cunctis ergo, licet agere, id per decernentibus, Synodum conficiendo negotio indixit Moguntia. Ibi Petrus Damianus varitate & innocentiæ vitæ reuerendū, Legatus

- 736 Sedis Apostolicæ occurrens, mandata exposuit Romani Pontificis, qui & discidium fieri prohibebat, & Episcopo Moguntino Apostolicæ animæ aduersionis sententiam minitabatur, quod tam nefaria separationis se auctorem promiserat. Adhuc suis manibus nunquàm Imperatorem consecrandum fore, qui tam pessimum exemplo, quantum in se esset, fidem Christi perdidisset. Principes ardebat, æqua censere Romanum Pontificem. Ita fractus magis quàm inflexus Rex, ab incepto abstinuit.

737 Idem Schafnaburgensis post. an. D. 1071. Carolus, cui Rex Henricus Constantiensem Episcopatum dederat, ab eodem arceat ob crimen simonia & fursi, in quod incidisse conuictus est, Episcopo Moguntino ex delegatiōe Sedis Apostolicæ sententiam in eum ferente, cum etiam Rex in iudicio assideret, causamque Caroli quoad posset, iuraret.

Hildebrandum, qui Gregorius septimus vocatus est, & sanctissimum virum fuisse, & sanctissima decreta eisdem contra Presbyteros concubinariorum, & simoniacorum, quorum antesignanus Henricus quartus, & communionem, & regno iustissime priuatus est.

De Gregorij sanctissima & integerrima vita ij testes erūt locupletissimi, quos illa ætate vixisse, & Gregorij mores probè cognitos & perspectos habuisse, constat. Illi autem sunt in primis clerici ac ciues vrbs Romæ, qua in vrbe Gregorius annis viginti & amplius, antequàm Pontifex crearetur, summa cum laude, imò insigni cum admiratione vixit. Nam sub Leone Papa nono (quem ex omnium historicorum consensu Romam comitatus est) tuncque sub Victore secundo, Stephano decimo, Nicolao secundo, & Alexandro secundo ita Romæ egit, ut maximæ res tam domi quàm foris ipsius auspicijs faulè felicitèq. gererentur. Itaque & iii Germaniam Pontificis nomine profectus est, & in Gallijs Totonenit concilio interfuit, & in clericorum improbos mores summa cum auctoritate & fructu sæpius inquisiuit. Porro cum in cathedra Petri collocaretur, ita & Episcopus, & clericus, & ciuibus vniuersis integritas eius probata est, ut insignitum eloquio, suæ electionis verba memoriæ posterorum apud Platinam & Sabellicum commendata extent, quæ nos etiam suo loco proferemus. Iam verò dum text Ecclesiæ, optimis quibusque viris maiorem in modum placuit, ut Guilielmo Abbati & Monacho Hirfangensibus, ut Hugoni Abbati Cluniacensi, ut Anselmo duobus, Cantuariensi & Lucensi Episcopis, ut Mariano Scoto, & Lamberto Schafnaburgensi grauissimis omnino historicis, quod idem constat etiam de

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesie
successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata,
qui successiōem conti-
nuatam non habent.